
Codice Delibera: DEL-639-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: OGGETTO:  Adozione  della  procedura  operativa  "  prelievo  arterioso  radiale  per
emogasanalisi".

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che le patologie respiratorie costituiscono uno dei più rilevanti problemi sanitari, per 
il numero di persone che ne sono colpite, per le conseguenze disabilitanti, per l’importante quota di 
costi diretti e indiretti che comportano;

 ATTESO che  il  Piano  Nazionale  della  cronicità  prevede  tra  gli  obiettivi  e  le  azioni,  sia
l’appropriatezza delle prestazioni che la continuità del percorso di presa in carico del malato, al fine
di evitare la frammentarietà del percorso assistenziale del cittadino;

 CONSIDERATO che il Distretto Socio Sanitario è, infatti, deputato a valutare la sussistenza dei
requisiti per l’autorizzazione della OLT; 

 RITENUTO, pertanto, necessaria la redazione di un protocollo operativo; 

 RITENUTO che i percorsi di Risk Management hanno come obiettivo: migliorare la sicurezza e la
qualità delle prestazioni; 

 

   

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

-di approvare quanto in narrativa ed allegare alla presente il documento “procedura operativa di 
prelievo arterioso radiale per emogasanalisi

 -di trasmettere il presente atto, a mezzo procedura informatizzata interna ai  Direttori dei Distretti
 Socio Sanitari

 -di prevederne la pubblicazione sul sito dell’ASL TARANTO; 



Codice Delibera: DEL-639-2019

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


